

## ZMLUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY

uzavretá podľa § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

medzi

Objednávateľom:

Názov a sídlo: Mestské športové kluby Považská Bystrica, s. r. o. Športová hala, sídlisko SNP 2549  
017 01 Považská Bystrica

V zastúpení:

IČO: 31637655

IČ DPH: SK2020440488

Osoba oprávnená konať: Ing. Ľubomír Kubovič  
v technických veciach

(ďalej len objednávateľ)

Poskytovateľom:

Názov a sídlo: Záhrada spol. sro Fraňa Kráľa Bytča 01401

V zastúpení: Jozef Slocík

IČO: 36389021

IČ DPH:SK2020109047

Osoba oprávnená konať: Slocík Jozef  
v technických veciach

(ďalej len poskytovateľ)

### 1. Účel a povaha zmluvy

- 1.1. Účelom tejto zmluvy je upraviť vzájomné vzťahy pri realizácii zákazky „**Sadové úpravy – výsadba stromov a kríkov v centrálnej zóne v meste Považská Bystrica**“ podľa súčasne platných technických noriem a predpisov a na základe výzvy.
- 1.2. Poskytovateľ vykonáva práce spojené s realizáciou zákazky na základe predmetu činnosti spoločnosti zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, I, odd. Sro., vložka č. 11926/L

### 2. Predmet plnenia

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy sú sadové úpravy – výsadba stromov, kríkov a inej trvalej zelene v centrálnej zóne v meste Považská Bystrica v rozsahu podľa pokynov a požiadaviek Objednávateľa.
- 2.2. Špecifikácia a presný rozsah činnosti je uvedený v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2.3. Spôsob a rozsah činností vykonávaných počas prípravy pozemku sa bude riadiť záväznými STN a právnymi predpismi platnými ku dňu vykonávania prác.

- 2.2. Špecifikácia a presný rozsah činnosti je uvedený v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2.3. Spôsob a rozsah činností vykonávaných počas prípravy pozemku sa bude riadiť záväznými STN a právnymi predpismi platnými ku dňu vykonávania prác.
- 2.4. Zariadenie bezpečnosti osôb a zariadenia počas vykonávania prác bude v súlade s príslušnou legislatívou.

### 3. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 3.1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť predmet zmluvy v súlade s požiadavkami objednávateľa tejto zmluvy; zabezpečovať predmet tejto zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.2. Poskytovateľ určí zodpovedného zástupcu, ktorý ho bude zastupovať vo vzťahu k objednávateľovi: Slocík Jozef
- 3.3. Objednávateľ umožní poskytovateľovi prístup do jeho priestorov na vykonanie predmetu zmluvy.
- 3.4. Poskytovateľ zabezpečí všetky stroje, náradie a materiál, ktoré sú potrebné pre plnenie tejto zmluvy.
- 3.5. O vykonaní prác sa poskytovateľ zaväzuje vyhotovovať súpisy prác a dodávok, ktoré predloží objednávateľovi ku kontrole.
- 3.6. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať práce s maximálnou odbornou starostlivosťou a dbať na to, aby nedošlo k poškodeniu majetku objednávateľa resp. tretích osôb.
- 3.7. Poskytovateľ zodpovedá za všetky škody, ku ktorým dôjde v dôsledku jeho činnosti, ako aj zanedbaním povinností po skončení prác.
- 3.8. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť spolupôsobenie potrebné na riadne plnenie predmetu zmluvy.
- 3.9. Poskytovateľ sa zaväzuje prípadné vady odstrániť okamžite, najneskôr do 10 dní od uplatnenia reklamácie (ak to poveternostné podmienky dovoľia).
- 3.10. Zamestnanci poskytovateľa sú povinní odovzdať všetky veci nájdené na miestach výkonu práce určenému zamestnancovi objednávateľa a súčasne mu oznámiť všetky ďalšie zistené závady a poškodenia.
- 3.11. Poskytovateľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecné podmienky a zásady v oblasti ochrany pred požiarmi v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. v platnom znení, ako aj v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v súlade so zákonom NR SR č. 124/2006 Z. z. v platnom znení.
- 3.12. Objednávateľ zabezpečí sprístupnenie miest pre poskytovanie prác.
- 3.13. Po ukončení prác budú zo strany poskytovateľa práce odovzdané poverenému zamestnancovi objednávateľa.

### 4. Cena a platobné podmienky

- 4.1. Cena za poskytnutie služieb podľa čl. 2 tejto zmluvy predstavuje:

bez DPH: 49255,09,- Eur

DPH 20 %: 9851,02,- Eur

**vrátane DPH. 59106,10,- Eur**

slovom:

vrátane dane z pridanej hodnoty

- 4.2. Cena za poskytnutie služby vymedzených v čl. II. tejto zmluvy budú stanovená na základe cien Prílohy č. 1. tejto zmluvy. V cene sú zahrnuté všetky náklady poskytovateľa.
- 4.3. Doprava na miesto poskytnutia služby bude obsiahnutá v cene.

- 4.5. Cenu za poskytnutie služieb uhradí objednávateľ na základe vystavenej faktúry, ktorú poskytovateľ vystaví po poskytnutí služieb a doručí ju objednávateľovi. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že nemá všetky náležitosti daňového dokladu, alebo nebude po vecnej alebo formálnej stránke správne vyhotovená. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyhotoveného daňového dokladu objednávateľovi
- 4.6. Objednávateľ neposkytuje poskytovateľovi preddavok, ani zálohovú platbu
- 4.7. K cene bude pripočítaná DPH podľa platných právnych predpisov.

## 5. Zmluvné sankcie

- 5.1. Poskytovateľ je oprávnený požadovať od objednávateľa zaplataenie úroku z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej sumy za každý i začatý deň omeškania v prípade nezaplataenia faktúry v rámci lehoty splatnosti podľa čl. IV.
- 5.2. V prípade omeškania poskytovateľa s poskytnutím plnenia jeho záväzku v dohodnutej lehote má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- € za každý deň omeškania s plnením.

## 6. Doba trvanie zmluvy

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet Zmluvy v lehote **do 28. 8. 2017** od protokolárneho odovzdanie miesta plnenia predmetu
- 6.2. Miesto plnenie a predmetu zmluvy sú pozemky parc. č. 1380/1 a 5942/1 kat. ú Považská Bystrica

## 7. Záverečné ustanovenia

- 7.1. Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, pričom Objednávateľ dostane tri vyhotovenia a Poskytovateľ jedno vyhotovenie.
- 7.2. Meniť a dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné formou dodatkov a to písomnou formou s vyznačením zmien a úprav, so súhlasom oboch strán. Dodatky budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Všetky úpravy a zmeny musia byť vyhotovené v 4 vyhotoveniach.
- 7.3. Pokiaľ v tejto zmluve nie je dojednané iné, riadia sa právne vzťahy zmluvných strán Obchodným zákonníkom.
- 7.4. Zmluva je uzavretá okamihom podpisu oboch zmluvných strán. Zmluva nadobudne v súlade s ust. § 47a Občianskeho zákonníka účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Objednávateľom.
- 7.5. Zmluvné strany si Zmluvu prečítali, všetky jej ustanovenia sú im jasné a zrozumiteľné, pričom vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

Za Poskytovateľa

V BYTOI ..... dňa 8.8.2017

Záhřada spol.  
Ul. Fraňkovej

Za Objednávateľa:

V Považskej Bystrici, dňa 08.08.2017

MESTSKÉ ŠPORTOVÉ KLUBY

Scout JOSEF

Záhada spol.  
Ul. Fraňa Kráľ

Ing. Ľubomír Kubovič

DIC: 2020440498  
IČ DPH: SK2020440488



CENOVÁ PONUKA PARK POVAŽSKÁ BYSTRICA

Záhrada spol. sro  
Fraňa Kráľa 01401 Bytča  
e-mail: zahradasro@gmail.com  
tel: 0915 432 403

### Výkaz, Výmiera pre sadové úpravy v meste Považská Bystrica

#### Rastlinný materiál

p.č.	Názov	Veľkosť v cm	MJ	Počet MJ	cena za jednotku bez	cena spolu bez DPH v €
1	Tsuga canadensis Jeddeloh	C3 20+	ks	29	6,50 €	188,50 €
2	Juniperus horizontalis Wiltonii	C5 35+	ks	17	7,50 €	127,50 €
3	Magnolia acuminata Betty	C40 220+	ks	1	300,00 €	300,00 €
4	Iris sibirica Ruffled Velvet	K11	ks	73	4,20 €	306,60 €
5	Hemerocallis Stella de Oro	K11	ks	73	3,20 €	233,60 €
6	Echinacea purpurea Cheyenne Spirit	K11	ks	170	3,50 €	595,00 €
7	Veronica spicata Rosa Zwerg	K 9	ks	73	1,20 €	87,60 €
8	Perovskia atriplicifolia Lacey Blue	K9	ks	76	3,00 €	228,00 €
9	Magnolia latifolia Black Tulip	C7,5 170+	ks	3	80,00 €	240,00 €
10	Viburnum opulus Roseum	C2 30+	ks	24	5,00 €	120,00 €
11	Pinus mugo Pumilio	C3 20+	ks	119	5,50 €	654,50 €
12	Gypsophilla repens Filou Rose	K9	ks	214	1,10 €	235,40 €
13	Rosa - Fairy Rouge	10-20	ks	109	8,00 €	872,00 €
14	Rosa -santin Haze	10-20	ks	109	8,00 €	872,00 €
15	Lavandula angustifolia Hidcote	K13 10+	ks	94	3,00 €	282,00 €
16	Taxus babbata Fastigiata Aurea	C3 40+	ks	2	9,00 €	18,00 €
17	Syringa meyeri Palibin	C2 20+	ks	33	7,50 €	247,50 €
18	Chamaecyparis pisifera Fililifera Nana	C3 20+	ks	17	6,00 €	102,00 €
20	Papaver orientale Vision Pink	K11	ks	57	2,40 €	136,80 €

22	Juniperus sqamata Blue Star	C5 30+	ks	33	10,00 €	330,00 €
23	Salvia nemorosa Sensation Bright Rose	k11	ks	37	2,40 €	88,80 €
24	Abies koreana Cis	C2 10+	ks	37	11,00 €	407,00 €
25	Leucanthemum Snow Lady	k9	ks	37	2,00 €	74,00 €
26	Doronicum orientale Leonardo Compact	k9	ks	37	2,00 €	74,00 €
27	Sedum spectabile 'Brillant	k9	ks	37	1,20 €	44,40 €
28	Pinus mugo Mugnus	C3 35+	ks	31	17,50 €	542,50 €
29	Juniperus sabina Tamariscifolia	C3 35+	ks	66	5,00 €	330,00 €
30	Cotoneaster suecicus Skogholm	k13 15+	ks	91	2,50 €	227,50 €
31	Cotoneaster horizontalis	k13 15+	ks	96	2,50 €	240,00 €
32	Cornus sericea Flaviramea	C2 60+	ks	27	3,50 €	94,50 €
33	Cornus alba Sibirica	C2 70+	ks	27	3,50 €	94,50 €
34	Sorbus intermedia Brouwers	C120 30/35	ks	9	500,00 €	4 500,00 €
35	Prunus eminens Umbraculifera	C40 10/12	ks	23	110,00 €	2 530,00 €
36	Weigela florida Eva Rathke	C2 40+	ks	165	3,00 €	495,00 €
37	Acer platanoides Royal Red	C65 12/14	ks	19	130,00 €	2 470,00 €
38	Prunus serulata Kanzan	C65 14/16	ks	4	250,00 €	1 000,00 €
39	Prunus serulata Kanzan	C65 18/20	ks	3	180,00 €	540,00 €
40	Buddleia davidii Ile de France	C2 40+	ks	45	5,00 €	225,00 €
41	Berberis thunbergii Orange Rocket	C2 40+	ks	51	7,50 €	382,50 €
42	Chamaecyparis pisifera Fillifera Aurea Nana	C3 25+	ks	35	6,00 €	210,00 €
43	Spiraea betulifolia Island	k15 30+	ks	23	3,00 €	69,00 €
44	Pinus mugo var. Pumilio	C12 50+	ks	19	20,00 €	380,00 €
45	Potentilla fruticosa Bailbrule	k15 15+	ks	13	3,00 €	39,00 €
46	Pinus nigra Pyramidalis	C10 140+	ks	2	40,00 €	80,00 €
47	Berberis thunbergii Erecta	C2 35+	ks	51	4,00 €	204,00 €
48	Rudbeckia fulgida Goldsturm	k13	ks	310	2,90 €	899,00 €
49	Juniperus communis Repanda	C3 30+	ks	35	5,00 €	175,00 €
50	Eryngium planum Blue Hobbit	k9	ks	207	1,50 €	310,50 €
51	Weigela florida Alexandra	C2 40+	ks	23	5,50 €	126,50 €
52	Liatris spicata Floristan White	k9	ks	207	1,30 €	269,10 €
53	Pinus mugo Humpty	C3 20+	ks	19	17,50 €	332,50 €
54	Gaillardia aristata Arizona Sun	k9	ks	110	1,40 €	154,00 €

55	Spiraea jap. Goldflame	K15 20+	ks	13	2,50 €	32,50 €
56	Dianthus plumarius Heidi	K11	ks	110	2,40 €	264,00 €
57	Ligustrum vicaryi	C2 50+	ks	215	3,00 €	645,00 €
58	Tilia platyflora Brabant	C40 14/16	ks	14	180,00 €	2 520,00 €
59	Liriodendron tulipifera Areomarginatum	C120 20/25	ks	3	400,00 €	1 200,00 €
Cena spolu bez DPH						28 446,80 €
DPH						5 689,36 €
Cena spolu s DPH						34 136,16 €

PRIPRAVA PÔDY NA VÝSADBU :

	Názov a druh tovaru alebo služby		MI	Počet MI	cena za	cena spolu bez
	Odstránenie stariny (mačiny, nekvalitný povrch, kamene,...) s naložením, odvozom do 20 km v rovine, alebo na svahu do 1:5 pod výsadbu okrasných drevín		m <sup>2</sup>	687	0,30 €	206,10 €
1	drevín					
2	výsadbu okrasných drevín		km	19	1,50 €	28,50 €
3	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu pod výsadbu okrasných drevín		km	19	1,50 €	28,50 €
4	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach +/- 10cm pod výsadbu okrasných drevín		m <sup>2</sup>	687	0,60 €	412,20 €
Cena spolu bez DPH						675,30 €
DPH						135,06 €
Cena spolu s DPH						810,36 €

Ostatný materiál						
p.č.	Názov	Veľkosť	MJ	Počet MJ	cena za jednotku bez DPH v €	cena spolu bez DPH v €
1	Opora pre stromy (3ks kôl+spevnenie a previazanie štvrtý kôl a úväzok)	2,5	b-m	79	14,00 €	1 106,00 €
2	Zemina použitá pri výsadbe okrasných rastlín (výmena min.30% objemu vyhlbenej jamy)	250l	ks	15	24,50 €	367,50 €
	Plastový obrubník oddelujúci trávnik a výsadbu drevin - dĺžka 1 b-m + klince (	1b-m	b-m	553	2,50 €	1 382,50 €
3	1ks +3ks klinca) - pomocný výsadbový materiál	70	l	810	5,50 €	4 455,00 €
4	Mulčovacia kôra 70lvreco/1m2		m2	1150,4	0,95 €	1 092,88 €
5	Mulčovacia textilná ( m2*1,3m2)		kg	5	15,00 €	75,00 €
6	Hnojivo podľa ponuky - COTE s dlhším pôsobením					
					Cena spolu bez DPH	8 478,88 €
					DPH	1 695,78 €
					Cena spolu s DPH	10 174,66 €

VÝSADBA RASTLÍN						
p.č.	Názov	MJ	Počet MJ	cena za jednotku bez DPH v €	cena spolu bez DPH v €	
	Hĺbenie jám pre výsadzovanie rastlín v horvine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkoptok na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do					
1	1:5 objemu nad 0,125 m3 do 0,4 m3 (stromy)	ks	66	6,25 €	412,50 €	
2	Výsadba drevin s balom so zaliatím pri priemere balu do 400mm	ks	66	2,53 €	166,98 €	
3	Príplatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,125 do 0,4 m3.	ks	66	4,35 €	287,10 €	
4	Hnojenie stromov v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojidom s rozdelením k jednotlivým rastlinám (s dlhotrvajúcim účinkom)	ks	66	0,22 €	14,52 €	



5	1:5 objemu nad 0,4 m3 do1,0 m3 (stromy)	ks	13	19,08 €	248,04 €
6	Výsadba drevín s balom so zaliatím pri priemere balu do 600mm	ks	13	9,32 €	121,16 €
7	Pripatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,4 do 1,0 m3.	ks	13	4,55 €	59,15 €
8	Hnojenie stromov v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám (s dlhotrvajúcim účinkom)	ks	13	0,22 €	2,86 €
9	Hĺbenie jám pre vysádzovanie rastlín v hornine bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením na svahu do 1:5 objemu nad 0,25 m3 (kry )	ks	1576	1,60 €	2 521,60 €
10	Výsadba dreviny s balom do vopred vhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu do 200 mm	ks	1576	1,65 €	2 600,40 €
11	Pripatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % na svahu dod 1:5 objemu nad 0,25 m3 (10%)	ks	1576	1,36 €	2 143,36 €
12	Hnojenie krov v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám (hnojivo s dlhotrvajúcim účinkom)	ks	1576	0,11 €	173,36 €
13	Hĺbenie jám pre vysádzovanie rastlín v hornine bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,02 m3 do 0,05 m3 (biologická podsadba drevín )	ks	1922	0,28 €	538,16 €
14	Výsadba podsadby s balom do vopred vhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu do 200 mm	ks	1922	0,11 €	211,42 €
15	Pripatok za výmenu pôdy v množstve za každých začatých 10 % na svahu do 1:5 objemu nad 0,01 do 0,03 m3 (10%)	ks	1922	0,10 €	192,20 €
16	Hnojenie podsadby v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám Silvamix Forte (4 ks á 20g/1 ker)	ks	1922	0,09 €	172,98 €
17	Pokladanie mulčovacej textilie pôd vysadené rastliny na rovine, alebo na svahu do 1:5 m2 výsadby x 1,2 ako preklad po okrajoch)	m <sup>2</sup>	1150,4	0,35 €	402,64 €

Mulcovanie vysadených rastlín s prípadným naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča do 100 mm na rovine , alebo na svahu do 1:5					
18	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2,5m (1strom 4ks )	m <sup>2</sup>	810	0,70 €	567,00 €
19	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2,5m (1strom 4ks )	ks	65	3,50 €	227,50 €
20	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	b-m	553	0,85 €	470,05 €
21		t	5,7	21,25 €	121,13 €
			Cena spolu bez DPH		11 654,11 €
			DPH		2 330,82 €
			Cena spolu s DPH		13 984,93 €

SUMARIZÁCIA						
P.č.	Názov			Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	Rastlinný materiál			28 446,80 €	5 689,36 €	34 136,16 €
2	Príprava pôdy na výsadbu			675,30 €	135,06 €	810,36 €
3	Ostatný materiál			8 478,88 €	1 695,78 €	10 174,66 €
4	Práce			11 654,11 €	2 330,82 €	13 984,93 €
Cena komplet				49 255,09 €	9 851,02 €	59 106,10 €

Vypracoval: Jozef Sločík